СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕШИНО
РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

с.Алешино

от  28.03. 2012 года                                                                                      № 72

О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения  Алешино № 69  от 17.02.2012 года

«О порядке осуществления муниципального земельного

контроля за использованием земельных  участков

на территории сельского поселения Алешино»

          В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", в целях приведения в соответствие требованиям действующего законодательства Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земельных  участков на территории сельского поселения Алешино, принятого решением Совета депутатов сельского поселения Алешино № 17.02.2012 № 69,  Совет депутатов сельского  поселения Алешино Рамешковского района Тверской области

                                                РЕШИЛ:

1. Внести изменения в  Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земельных  участков на территории сельского поселения Алешино согласно приложения.

2.Разместить настоящее решение  в центре для обнародования муниципальных правовых актов поселения на информационном стенде.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского поселения Алешино:                                     В.А. Кричкин

 Приложение

                                                                                                к решению Совета депутатов

                                                                                                сельского поселения Алешино

                                                                                         № 72  от 28.03.2012 г.

         В целях приведения Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земельных  участков на территории сельского поселения Алешино  в соответствие с нормами Федерального закона  от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", внести следующие изменения:

Изложить пункт 1.4.6. Положения в следующей редакции:

«1.4.6. недопустимость требования о получении юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями разрешений, заключений и иных документов, выдаваемых органами государственной власти, органами местного самоуправления, для начала осуществления предпринимательской деятельности, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами».

Изложить пункты  3.2.1.  и  3.2.3.  Положения в следующей редакции:

«3.2.1. наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности»;

«3.2.3. дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки».

Изложить пункт  3.8.2. и п.п. «а» и «б»  Положения в следующей редакции:

«3.8.2. поступление в  администрацию поселения обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

В пункте 3.11. Положения  последнее предложение  изложить в следующей редакции:

«Уведомление о необходимости прибыть в  администрацию для проведения мероприятий по осуществлению муниципального земельного контроля  вручается руководителю юридического лица или его заместителю, индивидуальному предпринимателю или их представителям под расписку либо направляется почтой с уведомлением о вручении».

Изложить пункт  3.12.  Положения в следующей редакции:

«3.12.  Все акты проверок использования земель и уведомления о необходимости прибыть в администрацию для проведения мероприятий по осуществлению муниципального земельного контроля, по результатам проводимых проверок, регистрируются в журнале учета проверок.

 Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, проверка которых проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в течение пятнадцати дней с даты получения акта проверки вправе представить в администрацию в письменной форме возражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений. При этом юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких возражений, или их заверенные копии либо в согласованный срок передать их в  орган муниципального контроля.

Изложить пункт  3.13.  Положения в следующей редакции:

«3.13. В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностное лицо органа муниципального контроля, проводившие проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации:

1) выдает предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;

2) принимает меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности».

В пункте 4.6. Положения  последнее предложение  изложить в следующей редакции:

«При выявлении нарушений гражданину или его представителю вручается под расписку,   либо направляется почтой с уведомлением о вручении, уведомление о необходимости прибыть в администрацию для проведения мероприятий по осуществлению муниципального земельного контроля».

Изложить пункт  4.9.  Положения в следующей редакции:

В случае выявления при проведении проверки нарушений гражданином обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностное лицо органа муниципального контроля:

1) выдает гражданину предписание  об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения;

2) принимает меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности».

Пункт  5.1. дополнить абзацами:

« -  получать от органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено  Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";

« -  знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц  органа муниципального контроля»